
 

 

UCHWAŁA NR XIII/110/2019 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a pkt 4-5 w zw. z art. 3 ust. 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Choszcznie 

uchwala co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno, zwany dalej 

Regulaminem. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty wyższego rzędu, 

w tym ustawa. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać w sposób selektywny odpady komunalne 

powstałe na terenie ich nieruchomości, a następnie przekazać je do odbioru właściwemu podmiotowi, zgodnie 

z przepisami ustawy. 

2. Selektywnemu zbieraniu i odbieraniu podlegają następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki, 

7) chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 6677



12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane; 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1-4, należy zbierać w pojemnikach lub workach określonych 

w rozdziale 5, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3 i pkt 5-14, prowadzone 

jest przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 4, zapewnia się 

z miejsc ich wytwarzania, w ramach uiszczanej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Rozdział 3 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia niezwłocznie po opadach błota, śniegu, 

lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez odgarnięcie ich 

w miejsce niepowodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, tak by mogły je sprzątnąć służby 

utrzymujące w stanie czystości jezdnię. 

2. Właściciele nieruchomości sąsiadujących bezpośrednio z chodnikiem mają obowiązek niezwłocznie go 

odśnieżać, usuwać lód, błoto i inne zanieczyszczenia. Jeśli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla 

pieszych, na wysokości tego przejścia chodnik należy oczyszczać na całej szerokości. 

Rozdział 4 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi i 

warsztatami naprawczymi 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może być dokonywane wyłącznie w części 

obejmującej nadwozie pojazdu oraz na terenie własnej posesji pod warunkiem, że wykonywane jest to na 

utwardzonej jej części, przy pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są 

do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; w szczególności ścieki 

takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 6. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy związane z bieżącą eksploatację pojazdu oraz na terenie 

nieruchomości właściciela pod warunkiem, że nie spowoduje zanieczyszczenia wód, gleby, powietrza. 

Rozdział 5 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, w tym na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, zlokalizowanych na terenie 

Gminy Choszczno, ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych: 

1) worki i pojemniki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów stosowane do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, dostosowane do ilości i rodzaju odpadów komunalnych, opatrzone nadrukiem, na jaki rodzaj 

odpadu są przeznaczone; 

2) pojemniki na odpady komunalne o pojemności 60litrów, 80 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów, 

wykonane z tworzywa sztucznego, do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

3) kosze uliczne o pojemności od 30 litrów do 60 litrów stosowane do zbierania odpadów komunalnych na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych; 

4) pojemniki typu dzwon 2,5 m3: 

a) kolor niebieski do gromadzenia papieru, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6677



b) kolor żółty do gromadzenia metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, 

c) kolor zielony do gromadzenia szkła. 

2. Ustala się następującą kolorystykę i oznaczenie pojemników i worków do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, określonych w § 3 ust. 2 pkt 1-4: 

1) niebieski oznaczony napisem „PAPIER”– w przypadku worka lub pojemnika na odpady komunalne 

określone w § 3 ust. 2 pkt 1; 

2) zielony oznaczony napisem „SZKŁO”– w przypadku worka lub pojemnika na odpady komunalne 

określone w § 3 ust. 2 pkt 3; 

3) żółty oznaczony napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”– w przypadku worka lub pojemnika 

na odpady komunalne określone w § 3 ust. 2 pkt 2; 

4) brązowy oznaczony napisem „BIO”– w przypadku worka lub pojemnika na odpady komunalne określone 

w § 3 ust. 2 pkt 4. 

3. Pojemniki z tworzywa sztucznego określone w ust. 1, przeznaczone do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych powinny być utrzymane w kolorze czarnym i oznaczone napisem 

”ODPADY ZMIESZANE” lub oklejone oznaczeniem z napisem ”ODPADY ZMIESZANE” na czarnym tle. 

4. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt 2, powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 

grzebieniowym, widłowym lub hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru 

odpadów komunalnych. 

5. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach i koszach 

do tego celu przeznaczonych. 

6. Przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w workach, dopuszcza się 

wyłącznie w sytuacji, gdy objętość odpadów, jakie powstały na nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, przekroczyła objętość określoną w § 8 ust. 1 pkt 1. 

§ 8. 1. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb właściciela, przy uwzględnieniu 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości oraz liczby osób korzystających z pojemników, 

jednakże opróżniane w jednotygodniowym cyklu odbioru powinny mieć pojemność odpowiadającą, co 

najmniej: 

1) 30 litrom na każdego mieszkańca nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy; 

2) 3 litrom na każdego pracownika i ucznia dla budynków i placówek oświatowych, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 60 litrów; 

3) 3 litrom na każdego pracownika i użytkownika budynków i obiektów użyteczności publicznej, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów; 

4) 1 litr na każdy 1 m2 powierzchni użytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów na 

lokal, dla lokali handlowych; 

5) 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne dla lokali gastronomicznych, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 litrów, przy czym do ustalenia liczby siedzących miejsc konsumpcyjnych, dolicza się 

miejsca konsumpcyjne usytuowane w ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

6) 60 litrów dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych; 

7) 5 litrów na każdą działkę dla ogrodów działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego 

roku i 0,5 litra poza tym okresem w cyklu miesięcznym; 

8) 5 litrów na jednego pracownika dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, jednak co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów; 

9) 10 litrów na jedno łóżko dla szpitali, domów opieki, hoteli, pensjonatów oraz innych nieruchomości o 

podobnej funkcji, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów; 

10) tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne (chodniki), 

przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze 

uliczne o pojemności od 30 litrów do 35 litrów; 

11) dla innych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

niewymienionych powyżej - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6677



12) w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się wyposażenie tych nieruchomości w co 

najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 litrów. 

2. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek wyposażenia 

tej nieruchomości w pojemniki o pojemności dostosowanej do przewidywanej średniej liczby osób 

uczestniczących w imprezie, uwzględniając średnią ilość wytwarzanych odpadów komunalnych 1 litr na 

1 osobę. 

3. Na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz terenach 

rodzinnych ogrodów działkowych dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, korzystający ze 

zwolnienia, o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy, zwolnieni są z obowiązku wyposażenia nieruchomości 

w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 4. 

5. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości, o których mowa w ust. 4: 

1) wielkość kompostownika pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego 

materiału i nie może być mniejsza niż 500 litrów (0,5 m3) na osobę zamieszkującą tę nieruchomość; 

2) kompostowany materiał przekładany jest warstwą gleby i dojrzałego kompostu; 

3) usytuowanie kompostowników na nieruchomości musi być zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

6. W przypadku terenów przeznaczonych do użytku publicznego oraz dróg publicznych właściciel 

nieruchomości zapewnia ustawienie koszy ulicznych w taki sposób, aby ich lokalizacja i liczba zapewniały 

czystość i porządek na terenach przeznaczonych do ruchu pieszego. Rozmieszczenie pojemników będzie 

określane według potrzeb z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

7. Pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych powinny spełniać wymagania określone 

w przepisach ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2019 r. poz. 155). 

§ 9. 1. Pojemniki, w których gromadzone są odpady komunalne przed odebraniem, powinny być utrzymane 

przez właściciela nieruchomości w odpowiednim stanie porządkowym, w szczególności: 

1) użytkowanie nie powinno prowadzić do przeciążenia lub uszkodzenia pojemników, niedopuszczalne jest 

gromadzenie odpadów komunalnych w pojemnikach uszkodzonych lub pozbawionych niezbędnych 

elementów, np. klapy; 

2) przy określaniu miejsc usytuowania pojemników właściciel nieruchomości zobowiązany jest uwzględniać 

przepisy prawa budowlanego, w szczególności przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065), oraz gwarantować dostęp dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady w dniu ich odbioru, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów komunalnych, pojemniki należy udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym 

odpady komunalne; 

4) w dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki należy wystawić przy granicy nieruchomości, 

a w przypadku gdy nie ma takiej możliwości – udostępnić miejsce gromadzenia odpadów w sposób 

uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek: 

1) umieszczania w pojemnikach o określonych kolorach i oznaczeniach wyłącznie odpadów komunalnych do 

nich przeznaczonych; 

2) zamykania pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 

dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych; 

3) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w miejscu 

ustawienia pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów komunalnych, wyłącznie 

w dniu wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6677



3. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, muszą być one zbierane 

w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi odpadami określają 

przepisy odrębne. 

4. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 

danej nieruchomości, nie mogą być zbierane w pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych, 

lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach. 

§ 10. 1. Do gromadzenia nieczystości płynnych na terenie nieruchomości, gdzie brak jest możliwości 

przyłączenia do kanalizacji sanitarnej, służą szczelne, bezodpływowe zbiorniki oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

2. Wielkość zbiorników bezodpływowych oraz przepustowość przydomowych oczyszczalni ścieków 

powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo przebywających na nieruchomości. 

Rozdział 6 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§ 11. 1. Miejsca gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania określone przepisami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065). 

2. Miejsca gromadzenia odpadów należy poddawać czyszczeniu w razie potrzeby, a w okresie od czerwca 

do września co miesiąc. 

Rozdział 7 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 12. 1. Częstotliwość pozbywania się komunalnych odpadów zmieszanych z nieruchomości, winna być 

dostosowana do ilości powstających na niej odpadów, jednak ich odbiór nie może następować rzadziej niż co 

2 tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych jest 

następująca: 

1) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym, w którym znajduje się nie więcej 

niż 4 lokale mieszkalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

c) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej 

niż 1 raz w miesiącu; 

d) odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5-14 – w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia 

się tych odpadów, przekazać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w terminie nie 

dłuższym niż 1 tydzień od dnia ich wytworzenia; 

2) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym, w którym znajduje się więcej niż 

4 lokale mieszkalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

- na obszarach miejskich – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

- na obszarach wiejskich - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

c) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

- na obszarach miejskich – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- na obszarach wiejskich - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

d) odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5-14 – w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia 

się tych odpadów, przekazać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w terminie nie 

dłuższym niż 1 tydzień od dnia ich wytworzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6677



3. Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jest następująca: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

3) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu, 

4) odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5-14 – w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się 

tych odpadów, przekazać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w terminie nie 

dłuższym niż 1 tydzień od dnia ich wytworzenia. 

4. Pojemniki usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych 

na terenie miejskim opróżniane są przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z częstotliwością, która nie powoduje ich 

przepełnienia, jednak co najmniej 2 razy w tygodniu. 

5. Pojemniki usytuowane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych 

na terenie wiejskim opróżniane są przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z częstotliwością, która nie powoduje ich 

przepełnienia, jednak co najmniej 2 razy w miesiącu. 

§ 13. Częstotliwość i sposób opróżniania zbiorników bezodpływowych jest następująca: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych oraz transport nieczystości 

ciekłych, odbywa się na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości, złożonego do uprawnionego 

podmiotu, z którym podpisał umowę; 

2) wielkość zbiorników bezodpływowych oraz przepustowość przydomowych oczyszczalni ścieków powinna 

być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo przebywających na nieruchomości; 

3) częstotliwość opróżniania zbiorników oczyszczalni przydomowych z osadów ściekowych wynika z ich 

instrukcji eksploatacji; 

4) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię 

terenu i gwarantującą zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

Rozdział 8 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Choszczno należy 

przekazywać do instalacji komunalnej. 

Rozdział 9 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 

zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 

zwierzęcia poza jej obszar. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 

publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoba utrzymująca psa, wyprowadzając go poza teren własnej posesji, a w przypadku nieruchomości 

w której znajduje się więcej niż jeden lokal, także na nieruchomość wspólną, ma obowiązek prowadzenia psa 

na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną w rozumieniu przepisów rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za 

agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687) także w kagańcu. 

4. Zwolnienie ze smyczy psa rasy innej uznawanej za agresywne, o której mowa w ust. 3, dozwolone jest 

na terenie wybiegów dla psów i w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, jeżeli osoba, pod nadzorem 

której pies przebywa, ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą 

reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6677



5. Obowiązki określone w ust. 3 i 4 nie dotyczą oznakowanych psów przewodników i psów asystujących 

osoby niepełnosprawne, a także szczeniąt w wieku do 6 miesiąca życia, jeżeli osoba utrzymująca psa posiada 

dokument potwierdzający jego wiek. 

6. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do: 

1) natychmiastowego uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych, a także nieruchomościach innych właścicieli, przy czym zanieczyszczenia 

te, umieszczone w biodegradowalnych torbach, mogą być wrzucane do pojemników na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne; 

2) obowiązek określony w pkt 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów asystujących osoby 

niepełnosprawne. 

Rozdział 10 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 16. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

2. Odstępstwo od zakazu, o którym mowa w ust. 1, dopuszczalne jest tylko wtedy, gdy utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny oraz w miejscach, gdzie produkcja 

rolna prowadzona była przed zmianą miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

3. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 

ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 

nieruchomości. 

4. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 

zamieszkujących nieruchomości sąsiednie, w szczególności właściciel nieruchomości, na terenie której 

utrzymywane są zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszego regulaminu; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczania terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak hałas lub odór. 

5. Wymogów określonych w ust. 3 nie stosuje się do utrzymywania koni w celach terapeutycznych 

i rekreacyjnych oraz pszczół. 

Rozdział 11 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Choszczno podlegają nieruchomości obejmujące 

skoncentrowane budownictwo wielorodzinne, zespoły opieki zdrowotnej i opieki społecznej, placówki 

zbiorowego żywienia i kulturalno-oświatowe, szkoły oraz urzędy oraz w obrębie nieruchomości, na których 

utrzymywane są zwierzęta gospodarskie. 

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, należy przeprowadzać w następujących miejscach 

i pomieszczeniach: 

1) pojemniki na odpady; 

2) zsypy i komory zasypowe; 

3) korytarze piwniczne; 

4) węzły cieplne i przyłącza wodociągowe; 

5) pomieszczenia, w których prowadzona jest hodowla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6677



3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w terminach od 15 kwietnia do 15 maja 

i od 15 października do 15 listopada oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie 

nieruchomości. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz Choszczna 

określi dodatkowe terminy przeprowadzenia deratyzacji, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Choszcznie. 

5. Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji, o której mowa w ust. 4, oraz termin jej przeprowadzenia 

podane zostanę do publicznej wiadomości, w drodze obwieszczenia. 

Rozdział 12 

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

§ 18. 1. Z zastrzeżeniem ust. 3, uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny 

w przypadku, gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) właściciel nieruchomości zbiera następujące frakcje odpadów komunalnych w odrębnych workach lub 

pojemnikach: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady; 

2) w poszczególnych pojemnikach lub workach, o których mowa w pkt 1, odpady komunalne 

a) nie są zanieczyszczone, w szczególności substancjami oleistymi lub 

b) nie są zmieszane z innymi frakcjami odpadów. 

2. W przypadku niespełnienia przez właściciela nieruchomości warunków, o których mowa w ust. 1, 

podmiot odbierający odpady komunalne dokumentuje zaistniałe zdarzenie w trybie przepisu art. 6ka ust. 1 

ustawy, w szczególności poprzez dokonanie dokumentacji fotograficznej umożliwiającej stwierdzenie, na 

terenie której nieruchomości doszło do niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

3. Uznaje się, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w przypadku, gdy w pojemniku lub 

worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się odpady komunalne, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1. 

4. Ocenę, czy w pojemniku lub worku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie znajdują się 

odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1, podmiot odbierający odpady komunalne dokonuje w trybie 

przepisu art. 6ka ust. 1 ustawy w sposób wizualny (wzrokowy), dokumentując zaistniałe zdarzenie, 

w szczególności poprzez dokonanie dokumentacji fotograficznej umożliwiającej stwierdzenie, na terenie której 

nieruchomości doszło do niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Obowiązek zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. d, nie dotyczy 

właścicieli nieruchomości, którzy korzystają ze zwolnienia, o którym mowa w przepisie art. 6k ust. 4a ustawy. 

6. Postanowienia ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio w odniesieniu do odpadów komunalnych 

przekazywanych do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w przepisie art. 4 

ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy. 

Rozdział 13 

Przepisy końcowe 

§ 19. Traci moc uchwała Nr XXXII/244/2017 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 5393 oraz z 2018 r. poz. 1335). 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6677



§ 21. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 6677


		2019-12-16T13:28:31+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




